sive . . . carbunculos.
£7) E t  i n e  . . . s i tp e r v e n ir e  m a r n a n o  n e l  C od . F i o r i n i .

vida , vel nigra , aut snbnigra spasmum ev inanitioue superveuiie 
consuevit (I) ; e t tunc  patiens morti* judicio condeuapualur.

De melancolia.

Melancbolia alia naturatisi est, alia innaturali.
Naturali* melancolia naturaliter frigida est et sicca , in colore 

terrea, in sapore acetosa, in substanlia spissa et in epatis sima in
te r  alios humores per materiam generata: que aliquando Imbuii - 
dat cum febre, interdum vera sine febre (2). E t quia , sicut pre- 
d k im a s ,  frigiditati est urinam discolorare , siccitatis acteuuare ; 
ideo melancolia habundans sine febre urinam liabet reddere disco- 
loratam et tenuem- Urina igitur incolore pallida, vel subpallida , 
iaropos, lactea , glauca , vel alba : in substanlia equaliter per to- 
tum (3) tennis melancoliam naturalemsine febre habundare signi
ficai. Ille ergo vel illa, cujus talis est urina quautum est in colore 
et substanlia ipsius urine ex. hujus bumoris habundantia bis de- 
betinfeslari sintbomatibus : (4) indigestione ventris , e t laterum 
inflatione, gravedine cap itis , gravedine renum et inferiorum par- 
tium etscothomia: et in muliere iuvencuta (5J talis apparens urina 
signiflcat vilium m atr icis ,  ut veniens ad teropus menstruorum , 
menstruiscareat, aut ea, sicut d e b e re t , nonhabeat (6 ); cujus vitii 
hec sunt sinthomata , scilicet dolor spatbularum et precipue sini- 
strespathule, gravedo coxarurn et t ib iarum et germani.

Cura. —  Patienti igitur ab ipso principio eodem rnodosubve- 
niendum est, quemadmodum laboranli de habundantia. Qegmatis (7) 
acetosi sine febre.

De mefoneholia riattivali cum fibre*

Habundans cura febre , urinam sic habet colorare. Aliquaodo 
melancolia naturali* habundat cum febre, et lune inducit quarta- 
nam: in qua quidem urinecolor determinatus non apparet. Sed ad 
plus sequenli die post accessionem propter febrilem discrasiam u- 
rina apparet citrina et tenui*, l a  al iisautem  diebus est pallida, vel 
subpallida , vel subcitrina pallori vicina et tenui*. Notandum ta- 
men est quod in solutione quartane, ex admixtione melancholici 
liumorisad urinam, urina apparet nigra et subnigra et spissa: un- 
deTeoDlus « Quartanario soluto e t  melaucolico huinore e corpore
■ exeunteper urina*, urine apparent nigre vel subnigreetspisse».

Cura. —  Luboraati quartana de melancolia naturali predictissiu-

( i) Spasmum . . . .  consuevit mancano uel Cod. Fior.
(*) E t . . .  . tenuem nel Coi Fiorent.
(3) Spissa nel Cod- Pur. 6y63.
(4) Indigestione ■ . • inflazione nel Cod. Fio#.
(5) Le seg. tre parole uel Cod. Par. 6968.
(ti) Cujus . . .genuum  noi Cod. Parig. <5̂ 63.
(7) Naturali jibs Cod. Pung. 6g63,